
6. NEDELJA MED LETOM   11. februar 2024  št.: 11/III 

 BOG OZDRAVLJA  

Gobavec iz evangelija je človek brez upanja, brez rešitve. V judovstvu je vsak dotik s 
smrtjo pomenil nečistost in prepoved udeležbe pri bogoslužju ter potrebo po očišče-
nju. Za gobavca očiščenje ni več mogoče, ker nosi smrt na sebi in se je ne more rešiti; 
zato ostane trajno nečist in izobčen. Le Božji poseg ga lahko reši.  
Zato je podoba tistih naših situacij, v katerih se zavemo, da nas jih lahko reši le Bog. 
Če živiš dolgo kot izobčenec, ko ti dolgo dopovedujejo, da nisi v redu, začneš na kon-
cu v to verjeti tudi sam. Verjameš, da nisi vreden ljubezni in da zate ni izhoda. Verja-
meš celo, da tudi Bog noče imeti nič več s teboj.  
Ko ta gobavec sreča Jezusa, ga prosi, če ga slučajno hoče ozdraviti, če je tudi zanj 
kaj prostora v Božjem usmiljenju. Jezus poudari, da ta ozdravitev ni slučajna, ampak 
je izraz jasnega Božjega hotenja: »Hočem!« 
Ob tej ozdravitvi sem se zavedel, da me Jezus uči, biti pripravljen sprejeti vsakršno 
situacijo, če želim komu pomagati.  
Gobavec je točno vedel, kaj je njegovo zlo in česa bi ga naj Jezus očistil. Prošnja go-
bavca »če hočeš, me moreš očistiti« izraža njegovo globoko zaupanje v Jezusa in 
njegovo moč. Gobavec ve, da ga Jezus lahko, da ga hoče in da ga more očistiti. In 
samo Jezus ga lahko ozdravi, saj so veljali gobavi za mrtve. In kdo lahko obuja od 
mrtvih?  Samo Bog! 
Ob dejstvu klicanja gobavca, če hočeš me moreš oči-
stiti, je na mestu, da se vprašam: Kateri greh pa me-
ne ovira danes?  Ga poznam?  V to področje moram 
klicati Jezusa in ga prositi, da me očisti. Jezusa nobe-
na nečistost, noben greh ne more zadeti, on pa lahko 
vse nečistosti odstrani od ljudi, ki se mu približamo. 
Samo Jezus lahko v meni obudi novo življenje. Jezu-
sova čistost in svetost je nepremagljiva. Tako kot je 
Jezusov dotik, Jezusova beseda “Hočem, bodi oči-
ščen!” očistila gobavca, tako lahko očisti danes tudi 
mene in tebe. Jezus me lahko, hoče in more očistiti.    

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 3 Mz 13,1-2.44-46; 2. berilo: 1 Kor 10,31-11,1; evangelij: Mr 1,40-45 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



11. februar 

6. NEDELJA MED 

LETOM  
Lurška Mati Božja,  

svetovni dan bolnikov  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 

 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Eriko Rajh 
za  Marijo Krajnc 

Trbovlje - sv. Martin: za  Rozalijo Androjna  
za  Pavlo in Jožeta Jermana  

Hrastnik: za  Alojza Trobiša (obl.) in Milojko  

Dol:  za Kajino zdravje ter  župnika Franca Ornika  

za  starše Hrovat, Jovan in Čehovin  

Retje:  za  Zdenko Mrčun 

Ponedeljek, 12. 2.  
sv. Humbelina, redovnica  

18.45 
19.00 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  spovednika p. Polikarpa Broliha  

Torek, 13. 2.  
sv. Jordan Saški,  

redovnik  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Franca Majcna (30. dan)  
za  Cvetko Potočan  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Heleno Martinčič (8. dan)  

  Sreda, 14. 2.  
-pepelnica- 

sv. Valentin (Zdravko), 
duhovnik in mučenec  

17.00 

18.00 

17.30 

Dol: za  Andrejo Hribernik roj. Hren in za zdravje  

Hrastnik: za  iz družin Konečnik, Cafuta, Povše in Laznik  

Trbovlje - sv. Martin: za  Cirilo Jurečič, Marijino sestro (8. dan)  

Četrtek, 15. 2.  
sv. Klavdij, redovnik  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: v zahvalo ob upokojitvi in priprošnjo za zdravje  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 
za žive  iz družine Kralj  

Petek, 16. 2.  
sv. Julijana, mučenka  

8.00 
18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: za  Mili in Francija Zupančiča  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol:  molitev križevega pota  

Sobota, 17. 2.  
sv. sedem ustanoviteljev 

reda servitov  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Mirka Jermana (30. dan)  
za  Branka Špitalerja  

18. februar 

1. POSTNA      

NEDELJA 
sv. Frančišek Regis Clet, 

duhovnik in mučenec 

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika (obl.)  
za  Romana Ferliča (obl.), starše, brate in sestre  

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje in blagoslov  
za  Marto Štojs (30. dan)  

Hrastnik: za  Staneta Žagarja (2. obl.)  
za  Marijo Markelj (30. dan)  

Dol:  za  Toneta in Faniko Globevnik ter Miha (obl.) in Olgo 
Funkel  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali  
743,91 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 843,90 €, v župniji Hrastnik ste daro-
vali 764,70 € in v župniji Dol pri Hrastniku 329,25 €. Hvala za vaše darove.  

V četrtek (15. 2.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu. Člani biblične skupine ste ta četrtek tudi vabljeni k molitvi kri-
ževega pota. Bralci se zberete v zakristiji ob 18.15.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga bomo molili po župnijah: 
Trbovlje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih ob 18.30; Hrast-
nik ob petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, bomo molili križev pot do podružnic naših župnij. Na 1. postno 
nedeljo bo križev pot potekal po gozdni poti do cerkve v Retju. Vabljeni.  

V adventni akciji »otroci za otroke« ste veroučenci v Trbovljah zbrali 297,91 €, v Hrastniku 
52.00 € in na Dolu 151,23 €. Hvala za darove, ki so namenjeni lačnim otrokom v misijonih.   

 

Trbovlje - sv. Martin 

Molitev križevega pota ob četrtkih bodo vodile različne skupine in sicer po naslednjem spo-
redu: 15. 2. člani biblične skupine, 22. 2. člani zakonske skupine, 29. 2. sodelavci Karitas, 
7. 3. bralci Božje besede, 14. 3. veroučenci in 21. 3. pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

POSTNI ČAS, ki se začne na pepelnično sredo, nas vsako leto pripravlja na veliko noč. V tem 
času smo prav posebej vabljeni, da se na ta praznik pripravljamo s postom, pokoro in dobrimi 
deli. Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek. Ta dva dneva se le enkrat na dan do 
sitega najemo in se ob tem tudi zdržimo mesa in mesnih jedi. Strogi post veže vse od izpolnje-
nega 18. leta do začetka 60. leta starosti. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. 
Zunaj postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakšnim drugim dobrim delom 
pokore ali ljubezni do bližnjega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta.  
Post ima smisel v tem, da tudi sami vsaj malo začutimo žrtev in se z molitvijo in premišljeva-
njem križevega pota dobro pripravimo na veliko noč. Zato sprejmimo post kot priložnost, da bi 
poglobili svojo osebno vero in ne kot shujševalno kuro.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je k Jezusu prišel gobavec in ga na kolenih prosil:  
»Če hočeš, me moreš očistiti.« Zasmilil se mu je, iztegnil je 

roko, se ga dotaknil in mu rekel: »Hočem, bodi očiščen!« Go-
be so takoj izginile in bil je očiščen.              (Mr 1,40–42) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

VABILA SLOVENSKE KARITAS ZA POSTNI ČAS  

Post nas nagovarja k odpovedi in poglobitvi našega odnosa z 
Bogom ter sočutja z ljudmi v stiskah. Slovenska karitas je tudi 
za letošnji postni čas pripravila nekaj povabil.  

1. Preventivna spodbuda 40 dni brez alkohola.  

Spodbuda 40 dni brez alkohola se začenja na pepelnično 
sredo, 14. februarja in se zaključi na veliko soboto, 30. marca 
2024. Odpoved je namenjena predvsem izrazu solidarnosti in 
sočutja z vsemi, ki trpijo zaradi alkohola v družinah, v prometu 
in zdravju. Letošnja vodilna misel je VIR VESELJA IN POVE-
ZANOSTI. Z njo želimo poudariti številne talenta in darove, ki 
jih ima vsak. Talenti in darovi krepijo našo edinstvenost. Pove-
zujejo nas z domačimi in prijatelji in so pomembna podpora 
posamezniku, da se odloči za zmanjšano pitje alkohola.  

2. Dobrodelna akcija za pomoč JV Evropi.  

Z akcijo NE POZABIMO škofijske Karitas namenjajo pomoč ljudem v stiski v JV Evropi (BiH, Srbi-
ja, Makedonija in Albanija). Zaradi vse dražjih življenjskih potrebščin v zadnjih dveh letih, se število 
družin in starejših z nizkimi dohodki, ki živijo v velikem pomanjkanju, še povečuje. Z akcijo podpi-
ramo ljudske kuhinje, pomoč s paketi hrane in higienskimi pripomočki, šolskimi potrebščinami … 

3. Postni plakat za otroke 

V sodelovanju z revijo MAVRICA bodo veroučenci prejeli postni plakat z naslovom: 
Gradimo mostove med ljudmi, tudi tam kjer jih še ni. Otroci vabljeni k sodelovanju.  

 
" Molitev je nebe-
ška pošta:  po njej 
gredo naše prošnje 
gor, po njej pridejo 
darovi božje milosti 
dol."   

Bl. Anton Martin Slomšek  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojne Helene Martinčič. Molimo za pokoj njene duše.  


